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MINISTERIO DA EDUCACAO
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia de Brasilia

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N¢17/2019 — RIFB/IFB

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA FOMENTO AS ATIVIDADES CULTURAIS E ARTISTICAS DO IFB PARA O
CONECTA IF 2019.

A Pré-Reitoria de Extensdo e Cultura — PREX divulga o resultado preliminar do processo seletivo interno para
fomento as atividades culturais e artisticas submetidas ao Edital supracitado, para apresentagao no IV Festival de Arte
e Cultura do Instituto Federal de Brasilia, no ambito do Conecta IF 2019.

a. Foram recebidas 28 (vinte e oito) propostas referentes ao Edital a que este resultado preliminar se
refere.

b. Em cada linha de extenséo, nos segmentos cultural e artistico constantes do Quadro 1 do referido Edital,
as propostas foram classificadas em ordem decrescente, sendo que cada uma das linhas teve, pelo
menos, 04 (quatro) propostas aprovadas para o recebimento do recurso financeiro, conforme item 8.3 do
Edital.

c. Quando houve disponibilidade de recursos financeiros dentro da mesma linha de extensdo, mais
propostas classificadas foram contempladas, conforme item 8.4 do Edital.

d. Como critérios de desempate foram considerados, nessa ordem:

i. Maior pontuacdo no item: Analise técnica relacionada ao atendimento da proposta as
especificidades do segmento cultural e artistico indicado pelo proponente, conforme Quadro 1.

ii. Inclusao de pessoas (alunos e/ou servidores) com necessidades especificas na equipe.

iii. Maior nimero de estudantes envolvidos na atividade cultural e artistica proposta.

e. As propostas aprovadas estdo sujeitas a adequacdes a classificagdo indicativa livre, pelo proponente,
conforme item 4.4 do Edital.

f . A interposicdo de recursos devera ser feita pelo servidor proponente, por meio do e-mail
artecultura@ifb.edu.br, até as 23h59min do dia 11/07/2019 (quinta-feira), devendo constar:

a. No assunto da mensagem de e-mail: RECURSO

b. No anexo da mensagem de e-mail: o formulario para interposigdo de recurso contra o resultado
preliminar, em formato PDF.

LINHA DE EXTENSAO: ARTES APLICADAS

. 5 Campus do ; .
Classificacao Titulo da Proposta Pontuagcdao Resultado
Proponente
12 Samambaia Arquitetura celular: do micro ao macro 80,00 classificada*
LINHA DE EXTENSAO: ARTES CENICAS
L Campus do , .
Classificacao Titulo da Proposta Pontuacao Resultado
Proponente
12 Brasilia Tramando o meio: o rio 83,34  classificada*
22 Sao Sebastido Bendita dica e outras lutadores 82,34  classificada*
32 Gama Peca teatral MARIA'S 70,67  classificada**

LINHA DE EXTENSAO: ARTES DIGITAIS

Campus do



Classificacdo Proponente

Titulo da Proposta Pontuacdo Resultado

LINHA DE EXTENSAO: ARTES INTEGRADAS

L Campus do ., 5
Classificacao Titulo da Proposta Pontuacdo Resultado
Proponente
LINHA DE EXTENSAO: ARTES LITERARIAS
L Campus do )
Classificacao Titulo da Proposta
Proponente
12 Brasilia Intervencgdes literarias do projeto cirandas literarias
LINHA DE EXTENSAO: ARTES VISUAIS
L Campus do i
Classificacao Titulo da Proposta
Proponente
12 Recanto das Emas Beleza negra - exposicao fotografica
22 Taguatinga O conto das encantadas encande(s) centes...
32 Brasilia Um sonho barroco
42 Samambaia Exposigao dos trabalhos dos alunos do campus Samambaia
52 Brasilia Reflexos
62 Brasilia Fotos que nos vestem
72 Recanto das Emas Recanto do cerrado das emas
g8 Exposigao de arte - intervencgoes literarias do projeto
Brasilia cirandas literarias
92 Brasilia Exposigao de bonecos de material reciclavel e desenhos
102 Recanto das Emas Sala sensitiva: uma experiéncia além dos sentidos
LINHA DE EXTENSAO: DANCA
e Campus do .
Classificacao Titulo da Proposta
Proponente
18 Recanto das Emas Grupo de danga CREM
o8 Brasilia Negra - IFE
32 Brasilia Escutando paisagens femininas
42 Brasilia Tatoprovisagao
52
Brasilia "Muliebre"
LINHA DE EXTENSAO: MODA
N Campus do ’
Classificacao Titulo da Proposta
Proponente
12 Taguatinga "Do cerrado ao litoral, ida e volta nas asas da estamparia”
22 Brasilia Eco Fashion IF
LINHA DE EXTENSAO: MUSICA
. ~ Campus do ;
Classificacao Titulo da Proposta
Proponente
12 Ceilandia Apresentagao musical do coral vozes do tempo
22 Gama Choro sambossa
32 Gama Projeto soul easy
42 Ceilandia Apresentagao musical dos alunos do ensino médio integrado
52 Séo Sebastiao Apresentagao musical
62 Reitoria Banda baido de 2 - aprendizes da APAE

Pontuacdo Resultado

77,51

classificada*

Pontuacdo Resultado

89,17
88,59
87,51
86,17
82,34
81,67
80,84

78,34
68,67
61,84

classificada*
classificada*
classificada*
classificada*
classificada*
classificada*

classificada*

classificada*
classificada*
classificada*

Pontuacdo Resultado

86,67
84,18
78,34
76,67

classificada™
classificada*
classificada*
classificada™

desclassificada,
conforme item
7.8 do Edital.

Pontuacdao Resultado

87,50
74,17

classificada*
classificada*

Pontuacdo Resultado

86,67
83,34
83,34
76,67
71,67
59,18

classificada*
classificada*
classificada*
classificada*
classificada*

classificada*



* Proposta aprovada com custeio, porém podera ser solicitado ao proponente a readequagao orgamentaria, conforme
avaliagdo da Pro-Reitoria de Administragdo. Sobre isso, o proponente recebera e-mail informando quais ajustes
devem ser feitos, se for o caso.

** O proponente néo solicitou recurso financeiro para a execugéo da proposta.
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